
                                                           
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

  Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 27 ноября  2012 г.                                                              №  287-эк  
      

 

О согласовании производственных программ организаций 

коммунального комплекса Калужской области, 

оказывающих услуги в сфере утилизации (захоронения) 

твердых бытовых отходов, на 2013 год 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 №520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса» министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской  области   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Общества с ограниченной 

ответственностью «НовоГрант» на 2013 год, включающую следующие основные 

показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 93,497 тыс. м3.  

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 10199,57 тыс. руб.  

1.1. Согласованная  пунктом  1 настоящего постановления производственная 

программа Общества с ограниченной ответственностью «НовоГрант» на 2013 год, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 

для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 

«Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

2. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Жиздринского муниципального 

предприятия жилищно – коммунального хозяйства муниципального образования 

«Город Жиздра» на 2013 год, включающую следующие основные показатели: 



-    объем утилизации ТБО в размере 8,7 тыс. м3.  

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 816,75 тыс. руб. 

2.1. Согласованная  пунктом 2 настоящего постановления производственная 

программа Жиздринского муниципального предприятия жилищно – 

коммунального хозяйства муниципального образования «Город Жиздра» на 2013 

год, соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 

для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 

«Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

3. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Общества с ограниченной 

ответственностью «Внешние сети» на 2013 год, включающую следующие 

основные показатели: 

             -    объем утилизации ТБО в размере 25,938 тыс. м3.  

- объем средств для реализации мероприятий по повышению 

эффективности деятельности организации, предусматривающий улучшение 

качества оказываемых ею услуг, в размере – 1048,0 тыс. руб., 

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 4072,69 тыс. руб.  

3.1. Согласованная  пунктом  3 настоящего постановления производственная 

программа Общества с ограниченной ответственностью «Внешние сети» на 2013 

год, соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 

для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

4. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Муниципального унитарного 

предприятия коммунального хозяйства муниципального образования «Городское 

поселение город Юхнов» на 2013 год, включающую следующие основные 

показатели: 

            -  объем утилизации ТБО в размере 11,166 тыс. м3. 

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 1468,43 тыс. руб.  

  4.1. Согласованная  пунктом  4 настоящего постановления 

производственная программа Муниципального унитарного предприятия 

коммунального хозяйства муниципального образования «Городское поселение 

город Юхнов» на 2013 год, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

5. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Общества с ограниченной 

ответственностью «Реммонтаж» на 2013 год, включающую следующие основные 

показатели: 



            -  объем утилизации ТБО в размере 65,0 тыс. м3. 

 - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 7052,7 тыс. руб.  

     5.1. Согласованная  пунктом  5 настоящего постановления 

производственная программа Общества с ограниченной ответственностью 

«Реммонтаж» на 2013 год, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

6.  Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Муниципального предприятия города 

Обнинска Калужской области «Полигон» на 2013 год, включающую следующие 

основные показатели: 

           -    объем утилизации ТБО в размере 556,92 тыс. м3.  

           - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 33699,06 тыс. руб. 

6.1. Согласованная  пунктом  6 настоящего постановления производственная 

программа Муниципального предприятия города Обнинска Калужской области 

«Полигон» на 2013 год, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

7. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Муниципального унитарного 

предприятия коммунального хозяйства п. Товарково на 2013 год, включающую 

следующие основные показатели: 

           -    объем утилизации ТБО в размере 49,591 тыс. м3.  

           - финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 6726,77 тыс. руб. 

7.1. Согласованная  пунктом  7 настоящего постановления производственная 

программа Муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства 

п.Товарково на 2013 год, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

8. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов Унитарного муниципального предприятия 

«Благоустройство» муниципального образования городское поселение город 

Жуков на 2013 год, включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 82,813 тыс. м3.  

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 9229,18 тыс. руб.  

8.1. Согласованная  пунктом  8 настоящего постановления производственная 

программа Унитарного муниципального предприятия «Благоустройство» 



муниципального образования городское поселение город Жуков на 2013 год, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности 

для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк 

«Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

9. Согласовать производственную программу в сфере утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов муниципального унитарного предприятия 

«Благоустройство» муниципального района «Спас-Деменский район» на 2013 год, 

включающую следующие основные показатели: 

-  объем утилизации ТБО в размере 8,963 тыс. м3.  

- финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы – 1479,45 тыс. руб.  

9.1. Согласованная  пунктом 9 настоящего постановления производственная 

программа муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» 

муниципального района «Спас-Деменский район» на 2013 год, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

  

 

Министр конкурентной политики и 

тарифов Калужской области       Н.В. Владимиров 
 


